Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка – детский сад № 28

(МБДОУ ЦРР - д/с № 28)

ПРИКАЗ

28.04.2022                                                                                                                                     № 43
г. Яровое

О подготовке к проведению независимой оценки

В целях  получения объективной информации о состоянии качества деятельности МБДОУ

ЦРР-д/с № 28, для   реализации решения Общественного совета по проведению независимой

оценки от 20.04.2022 № 1, Приказа Минобрнауки Алтайского края от  11.02.2022 № 123 «О

проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, в

Алтайском крае в 2022 году», на основании письма Минобрнауки Алтайского края от

26.04.2022 № 23-05/35/872, на основании приказа Комитета администрации г. Яровое по

образованию от 27.04.2022 № 67 «О подготовке к проведению независимой оценки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по подготовке к проведению независимой оценки качества

образовательной деятельности (НОК ОД) в МБДОУ ЦРР - д/с № 28.

2. Ответственность за подготовку и проведение НОК ОД возлагаю на себя.

3. Утвердить состав рабочей группы в составе:

№ ФИО Должность

1 Ерёмина Наталья Александровна заведующий

2 Капуста Ирина Алексеевна старший воспитатель

3 Цвирко Наталья Владимировна заведующий хозяйством

4 Цвяхина Светлана Владимировна педагог-психолог

4. Рабочей группе провести самооценку качества деятельности МБДОУ ЦРР-д/с № 28.

5. Рабочей группе на основе результатов самооценки деятельности составить План

мероприятий по подготовке к проведению независимой оценки качества деятельности

в МБДОУ ЦРР - д/с № 28 в 2022 г.

5. Провести мероприятия по информированию участников образовательных отношений,

населения о проведении НОК ОД В ДОУ, о возможности участия граждан в оценке качества

условий оказания услуг на сайте www.bus.gov:

- воспитателям включить информацию о проведении НОК ОД в повестку родительских

собраний, в индивидуальные консультации;

- старшему воспитателю И.А. Капуста, делопроизводителю Т.П. Семиренко своевременно

размещать информацию на сайте детского сада и стендах.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                                                                         Н.А. Ерёмина

Ерёмина Наталья Александровна, заведующий детским садом,

8 (38568) 2-02-79, yardscrr28@mail.ru

http://www.bus.gov/
mailto:yardscrr28@mail.ru

		2022-06-03T10:28:07+0700
	Ерёмина Наталья Александровна